
 

 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – восемьдесят восьмое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

30 мая 2025 года          № 664 

город Котовск 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда, выплате на 
оздоровление муниципальным служащим города Котовска Тамбовской 

области, утверждённое решением Котовского городского Совета народных 
депутатов от 29.09.2022 №334  «Об утверждении Положения об оплате 
труда, выплате на оздоровление муниципальным служащим города 

Котовска Тамбовской области» 

  

 Рассмотрев предоставленный администрацией города Котовска 
Тамбовской области проект решения «О внесении изменений в  Положение об 
оплате труда, выплате на оздоровление муниципальным служащим города 
Котовска Тамбовской области, утверждённое решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 29.09.2022 №334 «Об утверждении Положения 
об оплате труда, выплате на оздоровление муниципальным служащим города 
Котовска Тамбовской области», учитывая заключение постоянных комиссий  
городского Совета, 
 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
 

1. Внести в Положение об оплате труда, выплате на оздоровление 

муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области, 
утверждённое решением Котовского городского Совета народных депутатов от 

29.09.2022 №334  «Об утверждении Положения об оплате труда, выплате на 
оздоровление муниципальным служащим города Котовска Тамбовской 
области», следующие изменения: 

в приложении №1: 
в части 1. Должности муниципальной службы в представительном органе 

местного самоуправления и в части 2. Должности муниципальной службы в 
исполнительно - распорядительном органе местного самоуправления цифры 
«4613» заменить цифрами «5092»; 

в части 2. Должности муниципальной службы в исполнительно - 

распорядительном органе местного самоуправления и части 3. Должности 



 2 

муниципальной службы в контрольном органе местного самоуправления 
цифры «5999» заменить цифрами «6286». 

2. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня 
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет (PROKOTOVSK.RU)  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.  

 3. Муниципальным служащим, занимающим должности главный 
бухгалтер, главный инспектор, ведущий специалист и получившим в 2025 году 
выплату на оздоровление, единовременную выплату при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска, материальную помощь, производится 
перерасчет указанных выплат с учетом пункта 1 настоящего решения. 
 

 

 

 
  Глава города Котовска 

 Тамбовской области 

                            А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 

                                           А.В. Кочетков 

 

 

 


